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Høringsuttalelse – NVEs forslag til en nasjonal ramme for vindkraft på land 

 
Det vises til brev fra Olje- og Energidepartementet (OED) av 1. april 2019 og 12. april 2019 
hvor det ønskes innspill til 1) Om det bør fastsettes en nasjonal ramme for vindkraft i Norge, 
og 2) NVEs forslag til nasjonal ramme for vindkraft på land. Denne høringsuttalelsen er 
utarbeidet gjennom et samarbeid mellom Nordkraft AS og Fortum Norway:  
 

1. Nordkraft og Fortum ser ikke et behov for en nasjonal ramme for utbygging av 
vindkraft på land da den tidligere konsesjonsprosessen har fungert godt. Derimot, er 
kunnskapsgrunnlaget som er utarbeidet av stor nytte og vil føre til en forbedret og 
mer kvalitetssikret planleggingsfase for fremtidige vindkraftprosjekter. Vi mener 
kunnskapsgrunnlaget kan forbedre dagens konsesjonssøknadsprosess. 
Kunnskapsdelen av forslaget til en nasjonal ramme for vindkraft på land bør bestå og 
holdes oppdatert. 
 

2. Både NVE og Miljødirektoratet har vært tydelige på at det finnes gode prosjekter 
utenfor de anbefalte områdene i kartet. Dette, kombinert med det faktum at kartet 
som angir 13 geografiske områder har vist seg å være konfliktøkende, ikke 
dempende. Dette viser at kartet virker mot sin hensikt og bør ikke styre NVEs 
konsesjonsbehandling.  
 

3. Dersom kartet blir vedtatt må det defineres tydelig hvordan det skal brukes som et 
verktøy, da dette ikke kommer frem slik det til nå er presentert. Følgende punkter må i 
så fall tas hensyn til: 
 

a. Gode prosjekter utenfor de anbefalte områdene må ikke bli forkastet til fordel 
for mindre gode prosjekter innenfor. Da vil rammen i praksis være en 
verneplan og byggeplan, noe som ikke er hensiktsmessig. 
 

b. Gode prosjekter som kan koples opp mot lokalt næringsliv og industri bør 
behandles utenom rammen. 
 

c. Repowering av eksisterende vindparker bør behandles utenom rammen. 
 

d. Rammen som verktøy må bli jevnlig oppdatert og inkludere endringer i f.eks. 
strømnettet, forbruk, veinettet o.l. Det bør enten gjøres kontinuerlige 
oppdateringer, eller innføres tidsintervaller for oppdateringer. 
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e. Bruken av denne rammen som verktøy vil medføre en endret bruk av dagens 
konsesjonssøknadsprosess, hvor konsekvensene av dette ikke er definert. 
Det må føres tydelige retningslinjer for hvordan bruken av rammen som et 
verktøy vil påvirke dagens konsesjonssøknadsprosess. 
 

4. Vindkraft er den billigste formen for ny kraftproduksjon i Norden og bidrar allerede til 
industriell vekst og elektrifisering. Statnett har vært tydelige på at det må mer 
vindkraft til dersom Norge skal nå sine ambisjoner om utslippskutt og elektrifisering. 
Det samme gjelder på nordisk nivå. Konkrete volummål for utbygging av vindkraft 
som vil erstatte dagens utslipp bør defineres dersom det skal vedtas en nasjonal plan 
for vindkraft. 
 

5. Å utelukke store deler av Nord-Norge fra rammen synes å være et kortsiktig tenkt 
trekk som ikke kan forsvares etter at Statnett publiserte sine intensjoner om 
vesentlige oppgraderinger i det nordnorske nettet. Det er også i nord de desidert 
beste vindressursene finnes. Nordkraft og Fortum ønsker at næringslivet i Nord-
Norge skal ha like gode forutsetninger som ellers i landet, og mener det bør være et 
klarere fokus på å forsterke nettforbindelser mellom nord og sør, samt over 
landegrensene øst og vest. 
 

6. Vi setter for øvrig spørsmålstegn til hele LCOE-kartet som er lagt til grunn for å 
vurdere områders potensial for vindkraftproduksjon. Å tilføre områder spesifikke 
LCOE-kostnader på øre-nivå basert på generelle antagelser har lite med realitetene å 
gjøre, og vil aldri kunne sammenlignes med faktiske prosjekter. Da middelvind er den 
desidert største faktoren som påvirker LCOE-kartet, fremgår det hele som et 
unødvendig og upresist produkt. Vindkraftutbyggere vil nødig la seg påvirke av dette 
kartet, men fortsatt fokusere på de reelle og variable kostnadsfaktorene som turbin- 
og fundamentkostnader, nettilknytning, marginaltap og grunneieravtaler m.m. 
 

7. Behandlingen av konsesjonssøknader må gjenopptas så raskt det lar seg gjøre. En 
full stopp i behandlinger av konsesjonssøknader virker mot det overordnede målet 
om langsiktighet i vindkraftutbygging i Norge. Et slikt vakuum vil forsterke inntrykket 
av at vindkraftutbygging skjer i rykk og napp. Det må jobbes for langsiktighet i norsk 
energiproduksjon som gir trygghet til både produsenter og forbrukere. 

 
 
Kommentarer eller spørsmål kan rettes til oss, hhv på telefon +47 982 21 001 (Cato Kjølstad, 
Fortum) eller +47 908 63 855 (Torkjell Lund, Nordkraft). 
 
 
 
Med hilsen 

 

Nordkraft     Fortum Norway 
Torkjell Lund     Cato Kjølstad 

Prosjektsjef - Vind    Head of Public Affairs 
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